
　☆　苗木、林業機械・林業用資材等の販売・修理

　☆　施設周辺の支障木伐採、特殊伐採、草刈り等

　　令和６年１０月１日改正

  　若葉薫る季節となり、組合員の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。

  　今年も総代会の季節を迎え、役職員一同、その準備に追われているところです。

　☆　組合員の林業経営の指導、研修会の開催、山林の管理受託

　☆　山林の植栽・下刈・枝打・保育間伐等の造林事業

　☆　間伐・皆伐等の森林整備、作業道開設

     常陸大宮市森林組合は、「長期にわたる持続的な経営」を実現できる林業事業体とし

  て、市内の豊かな森林資源を適正に管理するとともに、伐採から再造林・保育にいたる

  収支のプラス転換を可能とする「新しい林業」をすすめてまいります。



４月２０日のうららかな日曜日、今年もやすらぎの里公園にて恒例のさくら祭りが開催

され、昨年より多い約千人の方が来園しお花見とイベントを楽しみました。
開花が遅れ気味だったボタンザクラもこの日の暖かさと、会場の熱気で一挙に満開とな

り、賑やかで楽しい１日となりました。

関係者の皆様にはご協力を賜りありがとうございました。

造林補助制度は、森林の整備を進めるための補助制度で、植栽から下刈、間伐等の森林

整備に対する国や県の助成制度です。

《補助金を受けるための条件》
・森林経営計画の認定を受ける必要があります。
・整備を実施する面積0.10ha以上が対象となります。
・作業前、作業後の現地写真(ＧＰＳ情報付)が必要となります。
・補助対象地は定められた期間(翌年度から５年間または協定に

基づく期間)は、皆伐または転用ができません。
※ 詳細は当森林組合にご相談ください。

常陸大宮市森林組合のＰＲパンフレットを作成いたしました。

ご用命の方は森林組合まで →

求人募集中 詳細は組合ＨＰをご覧ください


